

Protokół Nr XIII/2019  
z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 30 grudnia 2019r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30.

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania: [https://www.youtube.com/watch?v=kyasFsI\\_DpQ&list=PL-7Ux-3EgMtb3kL1GGwddJ89358jIcqYh](https://www.youtube.com/watch?v=kyasFsI_DpQ&list=PL-7Ux-3EgMtb3kL1GGwddJ89358jIcqYh)

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, burmistrza, skarbnika, sołtysów, oraz pozostałych przybyłych na sesję.

Ad. 2. Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia listę obecności podpisało 13 radnych w związku z tym sesja jest władna do podejmowania uchwał. Nieobecni na sesji byli: radna Magdalena Sikora i radny Michał Stępień.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag i wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie Gminy na rok 2019;
  - b) zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034;
  - c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pierzchnica na rok 2020;
  - d) uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2020.
7. Debata nad budżetem Gminy Pierzchnica na 2020r. i podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035;
  - b) uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2020 rok.
8. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2020.
9. Zatwierdzenie planów pracy komisji stałych rady na rok 2020.
10. Wolne wnioski.

Ad. 4. Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał poprzedniej sesji. Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przedstawionego sprawozdania. Radni nie wnosili uwag i pytań do sprawozdania.

Ad. 6.a) Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. Poinformowała, że do projektu uchwały radni otrzymali autopoprawkę Burmistrza. Przeczytała brzmienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. Dodała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o zmianach w budżecie i o autopoprawce.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że jest to ostatnia nowelizacja budżetu, którą urealnia się dochody i wydatki. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.754.254 zł i zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.624.254 zł. Omówił poszczególne zmiany w planie dochodów określone załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały i w planie wydatków określone załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały. Omówił również zmiany w pozostałych załącznikach projektu uchwały, a mianowicie w załączniku Nr 3 limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku, w załączniku Nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2019r. i w załączniku Nr 5 plan przychodów i rozchodów budżetu w 2019r. Ponadto omówił zmiany wprowadzane autopoprawką.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/78/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6.b) Przewodnicząca rady poddała pod obrady sesji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Pierzchnica na lata 2019-2034. Przeczytała projekt uchwały i poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótka informację w sprawie przedłożonego projektu.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmianami wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do zmian w WPF określonych załącznikiem nr 3 do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034 w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/79/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6.c) Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Pierzchnica na rok 2020 i przeczytała projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że każdego roku jest obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przedłożony program jest zbliżony do tego z poprzedniego roku i lat poprzednich. Podkreślił, że na organach władzy publicznej spoczywa obowiązek podejmowania działań profilaktycznych w tym zakresie. W programie są zaproponowane dwa rodzaje działań. Pierwszy to jest profilaktyka skierowana głównie do pracy z młodzieżą w szkołach i świetlicach. Przez różnego rodzaju zajęcia spotkania, pogadanki jest uświadamianie młodzieży, że alkohol jest dla ludzi ale jego nadużywanie jest szkodliwe i można popaść w uzależnienie. Na terenie gminy zjawisko nadużywania alkoholu występuje. Są rodziny czy osoby, które mają z tym problem. Drugi rodzaj działań to jest działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która podejmuje działania wobec osób, u których stwierdzono problem nadużywania alkoholu. Tu już są rozmowy i skierowanie na leczenie czy też korzystanie z pomocy psychologa. Zwrócił uwagę, że ten program jest bogatszy o wyniki ankiety przeprowadzonej wśród młodzieży, która pokazuje, że młodzież ma kontakt i spora grupa we wczesnym wieku ma kontakt z alkoholem. Pełne wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Sołtys Ryszard Bryk sugerował żeby rada podjęła uchwałę, która by inspirowała parlament żeby podnieść granicę wieku dostępności do alkoholu od 20 lat.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Pierzchnica na rok 2020.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Pierzchnica na rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/80/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Pierzchnica na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6.d) Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na rok 2020 i przeczytała projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że podobnie jak przypadku poprzedniego programu tu jest również obowiązek uchwalenia programu. W programie jest przedstawiona diagnoza sytuacji w oparciu o przeprowadzoną ankietę wśród uczniów szkół. Według tej ankiety wynika, że 3% miało jakiś kontakt ze środkami psychoaktywnymi. To pokazuje, że zjawisko występuje. Na chwilę obecną można przyjąć, że jest to zjawisko minimalne nie jest powszechne ale skoro występuje może się rozwinąć. Jeśli chodzi o narkotyki sprawa jest trudniejsza, bo dużo łatwiej jest popaść w uzależnienie i zalecana jest całkowita abstynencja. W odróżnieniu od alkoholu narkotyki mają charakter niszczący i uzależniający. Realizacja programu opiera się głównie na uświadamianiu młodym ludziom, bo głównie ich dotyczy jakie zagrożenie stanowią narkotyki żeby jak najdalej się od tego trzymać i nie dać się wciągnąć w to. W programie są przewidziane pewne środki, które pochodzą ze sprzedaży napojów alkoholowych na zapraszanie do szkół specjalistów z tej dziedziny, którzy w sposób ciekawy atrakcyjny rozmawiają z młodzieżą. Prowadzone są również rozmowy z rodzicami żeby byli uwrażliwieni na to co ich dzieci robią i jak rozpoznawać zagrożenia. Pełne wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na rok 2020.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/81/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7. Przewodnicząca poinformowała, że będzie omawiana wieloletnia prognoza finansowa i budżet jednocześnie natomiast głosowanie będzie osobne. Radni otrzymali odpowiednio wcześniej projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 oraz projekt budżetu gminy na 2020 rok. Przed rozpoczęciem sesji radni otrzymali autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 oraz autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 2020 rok. Komisja budżetowa i samorządowa opiniowały projekty tych uchwał i wydały opinie pozytywne.

Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok, projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok i lata następnie oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok.

Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone uchwałami:

- 1) Uchwałą Nr 135/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok.
- 2) Uchwałą Nr 136/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok i lata następne.
- 3) Uchwałą Nr 137/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2020 rok.

Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy żeby omówił złożone autopoprawki do obu projektów uchwał.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak omówił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 i autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2020 rok.

Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o budżet na przyszły rok to ze skarbnikiem dużo się głowili, bo potrzeb jest dużo i chcieli maksymalnie zmieścić tyle ile się da. Budżet ma około 25 mln to dużo i nie dużo przypomniał, że jak obejmował urząd Wójta w 2010r. to budżet wynosił 13,8 mln zł w międzyczasie tyle wzrosło. Bardzo poważną pozycją w budżecie jest oświata 6,8 mln zł z czego 1,2 mln zł to jest szkoła w Drugni z oddziałami przedszkolnymi i 5,6 mln zł to jest szkoła w Pierzchnicy z oddziałami przedszkolnymi. Subwencja oświatowa wynosi 4,3 mln zł, różnicę trzeba z własnych środków pokryć. Powiedział, że z tytułu likwidacji gimnazjów odpraw, które zgodnie z przepisami przysługują nauczycielom wypłacono grubo ponad 100 tys. zł natomiast rząd zrefundował kwotę 10.288 zł. Należało z innych rzeczy zrezygnować żeby pokryć te wydatki. Mówił, że bardzo mocno w budżecie odczuto obniżkę podatku PIT gdzie wg szacunków stanowi to kwotę 250 tys. zł i to powoduje, że trzeba było z różnych zadań zrezygnować, bo pieniędzy na wszystko nie wystarcza. Powiedział, że w ciągu roku będzie budżet korygowany, bo będzie się wszystko zmieniać, będą przetargi i zadania

pójdą w innych kwotach, może uda się pozyskać jakieś dodatkowe środki. Przedstawił zadania inwestycyjne, które planowane są do realizacji m.in. zakończenie zadania montażu paneli fotowoltaicznych, wykonanie dróg powiatowych, na które zostały podpisane umowy. Zgłoszone zostały drogi do funduszu powodziowego i jak pozyska się dofinansowanie to będą realizowane. Mówił, że wystąpił do Starostwa o wykonanie dokumentacji technicznej na odcinek od Pierzchnicy do Osin żeby uregulować stan prawny gruntów i przygotować dokumentację żeby można złożyć wniosek o dofinansowanie modernizacji tego odcinka i jednocześnie zrobić do końca Osin poszerzenie drogi z chodnikiem. Zgłoszone zostało również zadanie przygotowania dokumentacji technicznej drogi od skrzyżowania do Łuczewnicy łącznie z chodnikiem do przepompowni. Zgłosił również o przygotowanie dokumentacji uproszczonej drogi Maleszowa – Ługi. Zgłoszone zostały również drobniejsze rzeczy między innymi chodnik w Osinach gdzie jest krawężnik. Poinformował, że planowane są działania w zakresie dróg gminnych i omówił je. Planowane jest dokończenie budowy sali gimnastycznej przy szkole w Drugni, rozpoczęcie budowy świetlicy w Drugni Rządowej. Ponadto będą realizowane zadania zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego. W Pierzchnicy planowany jest pierwszy etap rozbudowy oczyszczalni ścieków, bo jest taka konieczność oraz rozpocząć realizację programu rewitalizacji. Zwrócił uwagę na problem utylizacji odpadów zakopanych na działkach w Czarnej koło Osin. Nie jest to planowane w budżecie. Wstępnie zostały oszacowane koszty około 1,5 mln zł, a może być więcej. Zwrócił się do rady o uchwalenie budżetu na 2020r.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych o zabieranie głosu w dyskusji.

Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę na dwie pozycje jakie są planowane w budżecie, a mianowicie na wyłapywanie psów planowane jest 67 tys. zł, na kulturę fizyczną i sport 88 tys. zł. Porównał jak te wydatki się zmieniają. Na wyłapywanie psów zaczęto od 10 tys. zł, na ten rok planowane było już 40 tys. zł, a na przyszły już prawie 70 tys. zł. Na Klub Polanie od dwóch lat jest 80 tys. i nic się nie zmienia, a ile dzieci i młodzieży przychodzi, a na wyłapywanie psów wydaje się tyle pieniędzy i co z tym zrobić, bo ciągle się zwiększa.

Burmistrz powiedział, że uwaga jest słuszna ale wyłapywanie psów i rozwiązywanie tego problemu jest obowiązkiem gminy i na to muszą być pieniądze. Jak ktoś telefonuje o wyłapanie bezdomnego psa to nie może powiedzieć, że nie ma pieniędzy w budżecie tylko musi mieć pieniądze tak jak na wynagrodzenie. Poinformował, że koszt wyłapania jednego psa wynosi około 2 tys. zł.

Radny Jan Stęplowski wystąpił o informację, z których miejscowości jest najwięcej zgłoszeń o wyłapywanie bezdomnych psów, bo z trzech miejscowości, które reprezentuje jako radny jeszcze nie było zgłoszenia.

W dyskusji wskazywano, że odłowienie jednego psa bardzo dużo kosztuje. Brak jest dostatecznej kontroli nad tym co dzieje się z odłowionym psem, czy nie jest wypuszczony kilkanaście kilometrów dalej. Wskazywano, że powinno się jakoś ewidencjonować odłowione psy np. poprzez czipowanie odłowionego psa.

Burmistrz poinformował, że na przyszłą sesję planowane jest uchwalenie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i na tą sesję przygotowuje informację z jakich miejscowości były zgłoszenia i ile np. w roku 2019.

Przewodnicząca zasugerowała żeby już zakończyć dyskusję o odławianiu psów. Zapytała czy są inne pytania odnośnie budżetu.

Radny Piotr Cendrowski zapytał jakie są szanse wybudowania oczyszczalni ścieków w Gumienicach, bo z roku na rok się przepisuje to zadanie w budżecie a nic się nie dzieje w tym temacie.

Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o budowę kanalizacji to na chwilę obecną nie ma środków dotacyjnych na ten cel. Bez dotacji gmina nie jest w stanie zrealizować tej inwestycji, bo jest to bardzo drogie przedsięwzięcie, jeden kilometr kanalizacji to koszt rządu 600-800 tys. zł i całość tej inwestycji to około 4 mln zł. Jedyna nadzieja na realizację to w nowej perspektywie finansowej po 2023 roku. Dokumentacja jest ważna, pozwolenie jest utrzymywane. Co trzy lata wykonuje się jakąś czynność żeby pozwolenie nie utraciło ważności.

Pełna dyskusja w tym punkcie porządku obrad została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.

Po przeprowadzonej dyskusji nad budżetem na rok 2020 radni nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag do projektów uchwał w sprawie:

- przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020 – 2035,
- uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2020 rok.

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/82/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 została podjęta jednogłośnie.

Następnie przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2020 rok.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/83/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2020 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2020 i przeczytała projekt uchwały. Zapytała czy radni mają uwagi do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2020.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/84/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2020 i przeczytała projekt uchwały. Zapytała czy radni mają uwagi do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2020.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych na rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XIII/85/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.10. Wolne wnioski.

Sołtys Janusz Jędrzejowski zapytał Burmistrza czy wiadomo coś odnośnie kursowania busów.

Radny Wiesław Kwaśniewski poinformował, że mieszkańcy z Pierzchnicy zwracają do niego uwagę żeby poruszyć problem parkowania samochodów na chodnikach generalnie na wszystkich ulicach w Pierzchnicy. Samochody parkowane są jednym kołem na chodniku drugim na ulicy i np. w ulicy Szkolnej jest duży problem, bo przejeżdża autobus, a z jednej strony stoi samochód z drugiej strony ulicy stoi samochód, jak to jest z tym parkowaniem. Zwrócił uwagę, że Pierzchnica jako jedno z niewielu miast nie ma posterunku policji. Pytał czy nie należałoby się nad tym zastanowić i nie starać się aby posterunek policji był w Pierzchnicy, to szybciej by reagowali.

Radna Kamila Adamczyk wystąpiła w sprawie dwóch latarni ulicznych fotowoltaicznych ustawionych na krzyżówce w Wierzbju. Chodzi o wiatraczek, który napędza urządzenie. Wiatrak jak się kręci jest bardzo głośny, nie da się otworzyć okna. Zapytała czy da się jakoś to zmierzyć czy jest prawidłowo zamontowany.

Na zgłoszenia odpowiedzi udzielił Burmistrz.

Odnosnie sprawy busów poinformował, że wystąpił z pismem jeszcze wtedy do posła Bogdana Latosińskiego, który jest jednocześnie przewodniczącym Rady Nadzorczej MPK żeby zgodnie z deklaracjami na zebraniu wiejskim w Skrzelczycach żeby uruchomiony był ten autobus i do dnia dzisiejszego nie uzyskał odpowiedzi. Mówił, że skontaktował się z firmą Muszkieter, był właściciel firmy ze swoim pracownikiem i przedstawiano kwestie uruchomienia tych kursów, które likwidował. Był kurs od strony Drugni do Chmielnika i kursy od strony Morawicy przez Skrzelczyce Górki do Pierzchnicy. Na spotkaniu zostali poinformowani o zasadach finansowania, że złotówka jest rządowa i gmina dodaje 30 groszy.

Powiedział, że odniósł takie wrażenie, że ta kwota ich nie satysfakcjonuje, że to są za małe pieniądze. Mieli przedstawić harmonogram godzin, w których by jeździli. Wtedy mógłby wystąpić do powiatu żeby powiat z kolei wystąpił do marszałka, bo to jest między dwoma powiatami – powiat Kielce grodzki i powiat kielecki ziemski. Powiedział, że jak nie ma przewoźnika to nie ma z czym wystąpić i to stanowi problem.

Oдноśnie parkowania na chodnikach powiedział, że jest to droga powiatowa i nie bardzo może cokolwiek wyznaczać, zakazywać. Zakazu zatrzymywania nie ma, można wystąpić do powiatu żeby ustawili znak zakazu zatrzymywania tylko jak ktoś przyjedzie z rodziny, stanie pod domem i przyjedzie policja i wlepi mu mandat. Pytanie czy poprawi się bezpieczeństwo czy zdenerwuje się ludzi.

Sołtys Stanisław Kwapisz powiedział, że na tym krótkim odcinku w ulicy Kościelnej powinni się ludzie w ogóle nie zatrzymywać, stanąć samochodem koło kościoła albo na rynku, ten odcinek nie jest miejscem na parkowanie.

Burmistrz powiedział, można wystąpić z wnioskiem do powiatu żeby wydali zakaz zatrzymywania czy postoju na tym odcinku.

Sołtys Ryszard Bryk zwrócił uwagę, że jak ktoś stanie na chodniku samochodem to powinien zostawić tyle miejsca żeby było przejście z wózkiem, a nie zaparkuje i zastawi cały chodnik.

W kwestii posterunku policji żeby był w Pierzchnicy to zdaje się temat mało realny. Trwa budowa komisariatu w Chmielniku i w tedy z Chmielnika byłoby dużo bliżej. Problem polega na tym, że jest mało policjantów. Komisariat w Morawicy nie ma pełnej obsady, a jak powstanie drugi komisariat w Chmielniku to trzeba obsadzić trzy zmiany przez siedem dni w tygodniu, trzeba mieć ileś policjantów i tu jest problem. Nie jest problem budynku czy czegokolwiek tylko problem personalny i tu jest problem.

Oдноśnie latarni w Wierzbii zostanie to zgłoszone, bo są one na gwarancji i zostanie to zweryfikowane czy powinno tak być, czy jest to wada fabryczna urządzenia.

Radna Halina Wójcik oдноśnie busów sugerowała, że skoro nie ma przewoźnika to czy nie można się starać żeby autobus linii 45 kursował. Wnosiła żeby podjąć działania w tym kierunku skoro Muszkieter nie chce jeździć.

Sołtys Jarosław Lulkowski powiedział, że autobus to puścić przez Górki, Brody i Maleszowę.

Radna Kamila Adamczyk zwróciła uwagę na brak rozkładów jazdy na przystankach bo nie ma. Wnosiła żeby wystąpić do przewoźnika o umieszczenie rozkładów jazdy na przystankach. Przewoźnicy narzekają, że nie mają pasażerów, a tak naprawdę nikt nie wie kiedy te busy jeżdżą. Mówiła, że zgłaszała już to przewoźnikowi i bez echa.

Burmistrz powiedział, że wiosną była akcja z telewizją i był podstawowy zarzut, że nie ma rozkładów na przystankach, że obywatel jakby chciał jechać to nie wie, o której godzinie jest kurs. Przewoźnik deklarował, że to naprawią, uzupełnią i minął rok i nie ma rozkładów na przystankach.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła trzynastą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy i w związku z tym, iż jest to ostatnia sesja w roku złożyła wszystkim życzenia na nadchodzący Nowy Rok. Sesja zakończyła się o godzinie 14.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:  
S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady  
(-)Maria Łopatowska